Договор № ____    на оказание услуг
г. Челябинск
                                       «
» ______
 20
 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Уральский государственный университет физической культуры», в лице и. о. ректора Серикова Сергея Геннадьевича, действующее на основании Устава, именуемое в  дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин (ка)_________________________________________________________________________________ __________________________________________________д.р._______________________________,
проживающий(щая)  по  адресу: ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
паспорт серии _______ №____________, выданный ________________________________________
____________________________________________________________________, именуемый(ая)  в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по обучению, указанные в п. 1.2. настоящего договора.
Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

в объеме

 часов.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг Заказчиком.
2. Сроки выполнения работ
2.1. Срок оказания услуг по договору устанавливается с «
»
 20____ г.
по  «
 »
 20
 г.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Оказанная услуга оплачивается по цене, согласованной Исполнителем и Заказчиком.
Стоимость услуги по настоящему договору установлена в сумме

рублей за 1 академический час.
Общая цена договора составляет:

    рублей с учетом районного коэффициента.
Заказчик из вышеуказанной суммы производит удержание налога на доходы физических лиц в размере 13%.
3.2. Заказчик производит расчет по настоящему договору по факту выполнения работ или отдельного этапа работ после сдачи Исполнителем выполненных услуг в соответствии с предоставленным табелем и после подписания акта приема-сдачи работ.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Исполнителем и действует до выполнения сторонами обязательств.
4.2. До завершения сторонами исполнения своих обязательств, вытекающих из настоящего договора, соответствующие условия договора сохраняют свою силу.
5. Обязанности сторон
5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Оказать услуги, указанные в п. 1.2. с надлежащим качеством, лично и услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 2.1. настоящего договора;
5.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступления от условий договора.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Оплатить оказанные ему услуги по цене, указанной в п. 3.1. настоящего договора после подписания акта приема-сдачи работ.
5.3. Заказчик имеет право:
5.3.1. Проверять выполнение и качество работы, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
5.3.2. Отказаться от исполнения обязательств по договору до подписания акта приема-сдачи выполненных работ при условии возмещения Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
6.1. Договор прекращается с истечением срока его действия.
6.2. Расторжение и изменение договора возможно по соглашению сторон.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в случае невозможности его исполнения, при этом он обязан своевременно письменно уведомить руководителя структурного подразделения о невозможности исполнения за две недели.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, заранее уведомив об этом Исполнителя в письменной форме не менее чем за три дня.
6.5. В случае расторжения договора до истечения срока его действия по инициативе одной из сторон оплате подлежит фактически оказанные услуги.
6.6. В случае невозможности исполнения, возникшей в результате обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает, университет оплачивает Исполнителю фактически оказанные услуги.
6.7. За неисполнение своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Дополнительные условия
7.1. В соответствии с действующим законодательством Исполнитель, работающий по настоящему договору, не имеет права на выплаты из фонда социального страхования, на него не распространяются гарантии и льготы, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
8. Подписи и реквизиты сторон

	Исполнитель:
Ф.И.О.

Дата рождения

Адрес (с указанием индекса):

__________________________________
Место работы:

Паспортные данные (серия, номер, где, когда и кем выдан):

Св-во ИНН

№ страхового свидетельства
__________________________________
                        (подпись)

	ЗАКАЗЧИК:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической культуры»
Юридический адрес:
454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе, д.1
Тел./факс: 8 (351) 237-07-00
Банковские реквизиты:
ИНН 7451002420 / КПП 745101001
УФК по Челябинской области (ФГБОУ ВО «УралГУФК», л/сч 20696Х30870)
Р/сч 40501810600002000002 в Отделении Челябинск, г. Челябинск
БИК 047501001
ОГРН 1027402926484
И.о. ректора _______________ С. Г. Сериков
М.п.